
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «29» сентября 2022 года № 276 «О внесении изменений в Порядок опреде-
ления размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Каслинский 
муниципальный район», предоставляемые в аренду  без проведения торгов» ________________________________________________________________________1
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «29» сентября 2022 года № 277 «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Каслинского муниципального района»  ________________________________________________________________________1
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «29» сентября 2022 года № 278 «О внесении изменений и дополнений в Поря-
док назначения и проведения опроса граждан на территории Каслинского муниципального района» _______________________________________________1
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «29» сентября 2022 года № 279 «О назначении и проведении опроса 
граждан по вопросу реорганизации образовательных учреждений на территории Огневского сельского поселения Каслинского 
муниципального   района»  ____________________________________________________________________________________________________________________________2
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «29» сентября 2022 года № 280 «О внесении изменений в Порядок оплаты 
труда выборных должностных лиц, иных лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в 
Каслинском муниципальном районе» _________________________________________________________________________________________________________________2
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 29.09.2022 №240 «О признании утратившим силу постановлений
администрации Каслинского муниципального района»________________________________________________________________________________________________2
Распоряжение администрации Каслинского муниципального района от 03.10.2022 №610-р «Об  утверждении  Перечня муниципальных программ 
Каслинского муниципального района»_________________________________________________________________________________________________________________2
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  ______________________________________________________________________________________________________________________3
ИЗВЕЩЕНИЯ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________3

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                   № 224 - 5 ОКТЯБРЯ 2022 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «29» сентября 2022 года № 276 «О внесении изменений в Порядок 

определения размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Каслинский муниципальный район», предоставляемые 
в аренду  без проведения торгов»

Руководствуясь земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие земель-
ного кодекса РФ», Федеральным законом от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной 
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вло-
жений», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 №582 
«Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных учас-
тков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и о Правилах 
определения размера арендной платы за земли, находящиеся в собственности Рос-
сийской Федерации», учитывая представление Каслинской городской прокуратуры от 
23.09.2022 №17-2022 об устранении нарушений законодательства о поддержке  инвес-
торов в Российской Федерации,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Порядок определения размера арендной платы за зе-

мельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального 
образования «Каслинский муниципальный район», предоставляемые в аренду без 
проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского муни-
ципального района от 22.12.2016 №96, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» и размещения 
на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района в сети 
«Интернет» изменения, утвержденные в  пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Офици-
альный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 
области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опублико-
вания. 

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                      И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на 
Официальном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального райо-
на Челябинской области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.

Руководствуясь Градостроительным Кодексом российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каслинского муници-
пального района,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые местные нормативы градостроительного проектирова-

ния Каслинского муниципального района Челябинской области. 
2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-

ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» и размещения 
на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района в сети 

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «29» сентября 2022 года № 277 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования Каслинского
 муниципального района»

«Интернет» местные нормативы градостроительного проектирования Каслинского му-
ниципального района, утвержденные в  пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официаль-
ный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования. 

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

6. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
1) решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 

16.09.2014 №427 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проекти-
рования Каслинского муниципального района Челябинской области»;

2) решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
22.03.2016 №55 «Об утверждении изменений в местные нормативы градостроительно-
го проектирования Каслинского муниципального района Челябинской области».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                        И.М. Дятлов
Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-

ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 
области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих при-
нципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Челябинской области от 03.03.2016 №322-ЗО «О порядке назначения и проведения оп-
роса граждан в муниципальных образованиях Челябинской области», Уставом Кас-
линского муниципального района

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок назначения и проведения опроса 

граждан на территории Каслинского муниципального района, утвержденный реше-
нием Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 18.12.2018 №315 (с 
изменениями от 30.12.2020 №60).

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» и размещения 
на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района в сети 
«Интернет» изменения, утвержденные в  пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официаль-
ный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования. 

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района			            И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на 
Официальном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального райо-
на Челябинской области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г. 

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «29» сентября 2022 года № 278 «О внесении изменений и 

дополнений в Порядок назначения и проведения опроса граждан на 
территории Каслинского муниципального района»



Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-
ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 
области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2020 N 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муници-
пальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Каслинского му-

ниципального района:
1) от 15.10.2018 №853 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Каслинского муниципального района» 

2) от 30.12.2021 №476 «О внесении изменений и дополнений в постановление ад-
министрации Каслинского муниципального района от 15.10.2018 №853»

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.):

1) опубликовать настоящее постановление в периодическом сборнике «Офици-
альный вестник Каслинского муниципального района».

2) разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Каслинского муниципального района www.kasli.org.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опуб-
ликования и распространяется на правоотношения, возникающее с 01.01.2023 года.

5. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Злоказову Н.Г.

Глава 
Каслинского муниципального района 		                            И.В. Колышев

В соответствии с постановлением администрации Каслинского муниципального 
района 02.08.2021 № 348 «О внесении изменений и дополнений в Порядок принятия 
решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ 
Каслинского муниципального района»

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ  Каслинского му-
ниципального района.

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ руководствоваться на-
стоящим распоряжением при разработке муниципальных программ на 2023-2025 гг.

3.  Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее распоряжение:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администра-
ции Каслинского муниципального района www.kasli.org.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Злоказову Н.Г.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                  И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 

Каслинского муниципального района                                                                                                                                           
                                                              от 03.10.2022 № 610-р

Перечень муниципальных программ Каслинского муниципального района

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной программы

Координатор 
муниципальной 

программы

Ответственный 
исполнитель  

муниципальной 
программы

1

Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным 
и комфортным жильем 
граждан Российской Феде-
рации» в Каслинском муни-
ципальном районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Горобец В.В.

Управление строитель-
ства и инфраструктуры 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района

2

Муниципальная программа 
«Транспортное обслужи-
вание населения в Кас-
линском муниципальном 
районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Горобец В.В.

Управление строитель-
ства и инфраструктуры 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района

3

Муниципальная программа 
«Дорожное хозяйство в Кас-
линском муниципальном 
районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Горобец В.В.

Управление строитель-
ства и инфраструктуры 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района

4

Муниципальная программа 
«Обращение с твердыми 
коммунальными отходами 
в  Каслинском муниципаль-
ном районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Горобец В.В.

Управление строитель-
ства и инфраструктуры 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района

5

Муниципальная программа 
«Формирование совре-
менной городской среды в 
Каслинском муниципаль-
ном районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Горобец В.В.

Управление строитель-
ства и инфраструктуры 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района

6

Муниципальная программа  
«Обеспечение градостро-
ительной деятельности на 
территории Каслинского 
муниципального района»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Горобец В.В.

Управление строитель-
ства и инфраструктуры 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района

7

Муниципальная программа 
«Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения в Каслинском 
муниципальном районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Горобец В.В.

Управление строитель-
ства и инфраструктуры 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района2

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 29.09.2022 №240 «О признании утратившим силу 

постановлений администрации Каслинского муниципального района»В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Челябинской области от 03.03.2016 №322-ЗО «О 
порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях 
Челябинской области», руководствуясь статьей 16 Устава Каслинского муниципально-
го района, решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
18.12.2018 №315,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории Огневского сельского 

поселения Каслинского муниципального района Челябинской области, в целях учета 
мнения населения по вопросу целесообразности реорганизации в форме присо-
единения Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
«Солнышко» с. Огневское Каслинского муниципального района и Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Ромашка» с. Юшково Кас-
линского муниципального района к Муниципальному общеобразовательному учреж-
дению «Огнёвская средняя общеобразовательная школа» Каслинского муниципаль-
ного района.

2. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемую при проведе-
нии опроса для жителей Огневского сельского поселения Каслинского муниципаль-
ного района Челябинской области:

«Согласны ли Вы, чтобы Муниципальное дошкольное образовательное учрежде-
ние «Детский сад «Солнышко» с. Огневское Каслинского муниципального района и 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Ромашка» 
с. Юшково Каслинского муниципального района будут реорганизованы путем при-
соединения к Муниципальному общеобразовательному учреждению «Огнёвская 
средняя общеобразовательная школа» Каслинского муниципального района с со-
хранением дошкольного образования на базе зданий «Детский сад «Солнышко» с. 
Огневское и Детский сад «Ромашка» с. Юшково»?».

Выбрать ответ: «Да», «Нет».
3. Провести опрос граждан с «10» октября по «30» октября 2022 года с 09-00 до 15-

00 часов местного времени в пунктах опроса граждан, расположенных по адресам, 
определяемым Комиссией в соответствии с утвержденной методикой проведения 
опроса граждан.

4. Утвердить методику проведения опроса граждан в форме заполнения опрос-
ных листов по форме согласно приложению №1 к настоящему решению.

5. Утвердить форму опросного листа для жителей Огневского сельского поселе-
ния Каслинского муниципального района Челябинской области по форме согласно 
приложению №2 к настоящему решению.

6. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе на тер-
ритории Огневского сельского поселения, в количестве – 85 человек.

7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан Огневского сель-
ского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области соглас-
но приложению №3 к настоящему решению.

8. Направить главе Каслинского муниципального района для опубликования в пе-
риодическом сборнике «Официальный вестник КМР» и размещения на официаль-
ном сайте администрации Каслинского муниципального района в сети «Интернет».

9. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официаль-
ный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования. 

11. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных право-
вых актов Каслинского муниципального района.

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района	    		        И.М. Дятлов
Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-

ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 
области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.

В соответствии со статями 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской 
области от 27 марта 2008 года № 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должност-
ного лица местного самоуправления», Законом Челябинской области от 30.05.2007 № 
144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом 
Каслинского муниципального района, 

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в Порядок оплаты труда выборных должностных 

лиц, иных лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должнос-
ти муниципальной службы в Каслинском муниципальном районе, утвержденный реше-
нием Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26 мая 2022 № 247.

2. Направить настоящее решение главе Каслинского муниципального района для 
подписания и опубликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР».

3. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Каслинс-
кого муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опублико-
вания и распространяет свое действие  с 01.01.2023, за исключением пункта 1 изме-
нений в Порядок оплаты труда выборных должностных лиц, иных лиц, замещающих 
муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в 
Каслинском муниципальном районе, утвержденных настоящим решением.

5. Пункт 1 изменений в Порядок оплаты труда выборных должностных лиц, иных 
лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муни-
ципальной службы в Каслинском муниципальном районе, утвержденных настоящим 
решением,  вступает в силу с момента официального опубликования и распростра-
няет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                            И.М. Дятлов

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «29» сентября 2022 года № 280 «О внесении изменений в Порядок 
оплаты труда выборных должностных лиц, иных лиц, замещающих 

муниципальные должности, и лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Каслинском муниципальном районе»

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «29» сентября 2022 года № 279 «О назначении и проведении 
опроса граждан по вопросу реорганизации образовательных
учреждений на территории Огневского сельского поселения 

Каслинского муниципального района»

Распоряжение администрации Каслинского муниципального района 
от 03.10.2022 №610-р «Об  утверждении  Перечня муниципальных 

программ Каслинского муниципального района»



3

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной программы

Координатор 
муниципальной 

программы

Ответственный 
исполнитель  

муниципальной 
программы

8

Муниципальная программа 
«Развитие дополнительного 
художественного образова-
ния в Каслинском муници-
пальном районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Лысенко Т.А.

Управление по делам 
культуры и спорта ад-
министрации Каслин-
ского муниципального 
района.

9

Муниципальная программа 
«Развитие культуры  Кас-
линского муниципального 
района»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Лысенко Т.А.

Управление по делам 
культуры и спорта ад-
министрации Каслин-
ского муниципального 
района.

10

Муниципальная програм-
ма «Развитие физической 
культуры и спорта на терри-
тории Каслинского муници-
пального района»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Лысенко Т.А.

Управление по делам 
культуры и спорта ад-
министрации Каслин-
ского муниципального 
района.

11
Муниципальная программа 
«Развитие образования в  
Каслинском муниципаль-
ном районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Лысенко Т.А.

Управление образо-
вания администрации 
Каслинского муници-
пального района

12
Муниципальная программа 
«Реализация молодежной 
политики в Каслинском 
муниципальном районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Лысенко Т.А.

Управление образо-
вания администрации 
Каслинского муници-
пального района

13

Муниципальная программа 
«Профилактика безнадзор-
ности и правонарушений 
несовершеннолетних в 
Каслинском муниципаль-
ном районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Лысенко Т.А.

Управление образо-
вания администрации 
Каслинского муници-
пального района

14

Муниципальная програм-
ма «Развитие социальной 
защиты населения в Кас-
линском муниципальном 
районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Лысенко Т.А.

Управление социаль-
ной защиты админис-
трации Каслинского му-
ниципального района

15

Муниципальная программа 
«Материально-техническое 
обеспечение исполни-
тельно-распорядительных 
функций и полномочий ад-
министрации Каслинского 
муниципального района»

Первый заместитель 
главы Каслинского му-
ниципального района
Ватолин И.В.

Управление делами 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района

16
Муниципальная программа 
«Развитие архивного дела в 
Каслинском муниципаль-
ном районе»

Первый заместитель 
главы Каслинского му-
ниципального района
Ватолин И.В.

Архивный отдел адми-
нистрации Каслинс-
кого муниципального 
района

17

Муниципальная програм-
ма «Управление муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами в 
Каслинском муниципаль-
ном районе»

Первый заместитель 
главы Каслинского му-
ниципального района
Ватолин И.В.

Комитет по управлению 
имуществом и земель-
ным отношениям ад-
министрации Каслин-
ского муниципального 
района

18

Муниципальная программа 
«Управление муниципаль-
ными финансами  Кас-
линского муниципального 
района»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Злоказова Н.Г.

Финансовое управле-
ние администрации 
Каслинского муници-
пального района

19

Муниципальная программа 
«Развитие малого и средне-
го предпринимательства, 
в том числе в сфере сель-
ского хозяйства на террито-
рии   Каслинского муници-
пального района»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Злоказова Н.Г.

Управление экономики 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района

20

Муниципальная программа 
«Обеспечение обществен-
ной безопасности в Кас-
линском муниципальном 
районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Никифоров Н.В.

Управление обще-
ственной безопасности 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района

21

Муниципальная програм-
ма «Улучшение условий и 
охраны труда в Каслинском 
муниципальном районе»

Заместитель главы 
Каслинского муници-
пального района
Никифоров Н.В.

Управление обще-
ственной безопасности 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района

г. Касли                                                                                                 «_29_» ____09____ 2022 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Администрация района» в лице главы Каслинского муниципального района 
Колышева Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского 
муниципального района, с одной стороны, и

Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения» в лице заместителя  главы Тюбукского сельского посе-
ления Щербатых Николая Николаевича, действующего на основании Устава Тюбукс-
кого сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по 
отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение меж-
ду администрацией Тюбукского сельского поселения и администрацией Каслинско-
го муниципального района о передаче части  полномочий от 03.02.2022   №904-ПП 
(далее Соглашение от 03.02.2022   №904-ПП) следующие изменения:

1. Пункт 10  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«10. Объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномо-

чий, составляет 1 667 199 (один миллион шестьсот шестьдесят семь тысяч сто девя-
носто девять) рублей 00 копеек, из них:  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __6__
к соглашению между администрацией Каслинского муниципального 

района и администрацией Тюбукского сельского поселения о 
передаче осуществления части полномочий по организации в 

границах Тюбукского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации от 03.02.2022   №904-ПП.программ Каслинского 

муниципального района»

  10.1. 171 900 (сто  семьдесят одна  тысяча девятьсот) рублей  00  копеек  по  коду  БК            
  676 0502 9900316130 540 в части расходов,  связанных с оплатой труда лицу, обес-

печивающему исполнение переданных полномочий и подлежат перечислению Адми-
нистрации поселения ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных в бюджете Администрации района на эти цели до 15 числа 
месяца следующего за отчетным;

 10.2. 378 399 (триста семьдесят восемь тысяч триста девяносто девять) рублей 
00 копеек по коду БК 676 0502 5100316130 540  на разработку проекта санитарно-за-
щитных зон водозаборных скважин в с. Тюбук и подлежат перечислению Администра-
ции поселения  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Администрацией поселения Администрации района отчетной доку-
ментации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

10.3. 96  000 (девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек по коду БК 676 0502 
5100316130 540  на приобретение шин и вакуумного насоса для спецтехники для 
организации водоотведения населения и подлежат перечислению Администрации 
поселения  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Администрацией поселения Администрации района отчетной доку-
ментации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

10.4. 61 200 (шестьдесят одна тысяча двести) рублей  0 копеек по коду БК 676 
0502 5100316130 540  на приобретение двух глубинных насосов  и подлежат перечис-
лению Администрации поселения  по факту выполненных работ  в течение 10 банков-
ских дней с момента предоставления Администрацией поселения Администрации 
района отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ;

10.5. 45 000 (сорок пять тысяч) рублей 00 копеек по коду БК 676 0502 5100316130 
540 на оплату работ по разморозке водопровода южной части с. Тюбук по ул. Совет-
ская  и подлежат перечислению Администрации поселения  по факту выполненных 
работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставления Администрацией 
поселения Администрации района отчетной документации, подтверждающей фак-
тически выполненные объемы работ;

10.6.  124 700 (сто двадцать четыре тысячи семьсот) рублей 00 копеек по коду 
БК 676 0502 5100316130 540  на приобретение двух глубинных насосов  и подлежат пе-
речислению Администрации поселения  по факту выполненных работ  в течение 10 
банковских дней с момента предоставления Администрации поселения Админист-
рации района отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ;

10.7. 189  000 (сто восемьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек по коду БК 676 
0502 5100316130 540  на приобретение запасных частей и топлива для спецтехники для 
выполнения мероприятий по организации водоотведения населения  и подлежат пере-
числению Администрации поселения единовременно в течении 5 (пяти) дней со дня 
подписания  дополнительного соглашения  от 27.04.2022   №4; 

10.8. 521  000 (пятьсот двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек по БК 676 0502 
5100316130 540 на проведение работ по подготовке к зиме в рамках реализации пла-
на мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципальном районе и 
подлежит перечислению Поселению по факту выполненных работ в течении 10 бан-
ковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной документа-
ции, подтверждающей фактически выполненные объемы работ»;

10.9. 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек по коду БК 676 0502 5100316130 
540  на приобретение топлива для спецтехники для выполнения мероприятий по орга-
низации водоотведения населения и подлежат перечислению Администрации посе-
ления  единовременно в течении 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего допол-
нительного соглашения. 

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 
03.02.2022   №904-ПП.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 03.02.2022 №904-
ПП, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Со-
глашения от 03.02.2022   №904-ПП. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН                                                                          
Глава Каслинского 
муниципального района
___________________  И.В. Колышев

Заместитель главы 
Тюбукского сельского поселения 
___________________ Н.Н. Щербатых

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предоставления земельных участ-
ков в собственность:

1) Земельный участок с кадастровым номером 74:09:0501003:293, местоположе-
ние: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир земельный участок. Участок находится примерно в 20 м., по направлению 
на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, р-н Кас-
линский, п. Воздвиженка, ул. Степана Разина, домовладения №1, общей площадью 
1000 кв.м., с видом разрешенного использования:  для индивидуального жилищного 
строительства.

2) Земельный участок с кадастровым номером 74:09:0501001:563, местополо-
жение: Челябинская область, р-н Каслинский, п. Воздвиженка, в 240 м. на север от 
земельного участка домовладения № 18 по ул. 1 Мая, общей площадью 1360 кв.м., с 
видом разрешенного использования:  для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 05.10.2022
Дата окончания приема заявлений: 14.10.2022 до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.                                                                                                   

 

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского  муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков :

1) Челябинская область, Каслинский район, п. Кисегач, в 70 м. южнее земель-
ного участка с кадастровым номером 74:09:0000000:3348, общей площадью 1500 
кв.м.,категория земель: земли населённых пунктов, для ведения личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

2) Челябинская область, Каслинский район,. п. Кисегач, примыкает 
к западу к земельному к западу к земельному участку с кадастровым 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ



4

номером 74:09:0904001:29, общей площадью 1500 кв.м., категория земель: земли на-
селённых пунктов,  для ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального 
строительства);

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 05.10.2022
Дата окончания приема заявлений: 14.10.2022     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.                                                                                                   

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 04.10.2022

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 05.10.2022 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru


